BOGOTADISTRITO CAPITAL —

BEAS
SEgsatine
~ Cajade
Vivienda Foputar
e B - =
ACTIVO CORRIENTE
11 EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO
1105 CAJA
1110 DEPOSITOS EN INSTITUCIONES FINANCIERAS
13 CUENTAS POR COBRAR
1311 CONTRIBUCIONES, TASAS E INGRESOS NO
TRBUTARIOS
1384 OTRAS CUENTAS POR COBRAR
14 PRESTAMOS POR COBRAR
1415 PRESTAMOS CONCEDIDOS
15 INVENTARIOS
1510 MERCANCIAS EN EXISTENCIA
1520 PRODUCTOS EN PROCESO
1580 DETERIORO ACUMULADO DE INV ENTARIOS
(CR)
19 OTROS ACTIVOS
1908 AVANCES Y ANTICIPOS ENTREGADOS
1908 RECURSOS ENTREGADOS EN
ADMINISTRACION
1909 DEPOSITOS ENTREGADOS EN GARANTIA
1926 DERECHOS EN FIDECOMISO

ACTVOS DIFERIDOS

ngES

899.999.074-4

CAJADE LAVIVIENDAPOPULAR - CVP

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA COMPARATIVO

AOCTUBRE 31 DE 2025 =

(Cifras en pesos)

OCTUBRE/2024 -~  OCTUBRE/2025 Pﬁ{c,
VAR.

216,298,916,064.00 " 246,275,487,080.00 A

27,411,033,106.00 < 16,269,431,141.00 24
1,754,090.00 2,900,000.00 ¥ 240
27.409,279,016.00 16,266,531,141.00 " 2407
49.227.014.00 691,022,726.00 5" 2424
1,471,074.00 £68,686,788.00 % 24
= 2438

47,755,940.00 22,335937.00 "
2440

65.450,151.00/ 82,424,795.00 <
2490

65,450,151.00 8242479500 =¥
25

86,958,157,908.00 ©  159,465,088,734.00 e
2511

87,096,403,625.00 #5,547,079,406.00 7
2512

.00 74,755,292,300.00

27

- 138,245,717.00 -838,182.972.00 ==
2701

101,815,050,885.00 ©  69,767,519,684.00 ~
29

103,103,686,00 3.006,873,775.00
2902

17,281,115,873.00 28,350.663,463.00 '
2903

1,186,891.00 1,186,991.00 -J

84,416,400,579.00 38,392,571,226.00 ¥

13,234,756,00 7.22422000

OCTUBRE/2024 ~~  OCTUBRE/2025 'ﬁRC.

VAR.
PASIVO CORRIENTE 27,801,833.473.00 27,540,391,166.00 *
CUENTAS POR PAGAR 11,720.402‘468.00/ 10,650,690,887.00

ADQUISICION DE BIENES ¥ SERVICIOS
NACIONALES

RECURSOS A FAVOR DE TERCEROS

917.777.949.00 472,625,936.00

2,691,074,309.00 2,771,279,477.00 o

DESCUENTOS DE NOMINA 46,513,147.00 48,237,572.00 e

SUBSIDIOS ASIGNADOS 7,752,074,969.00 7,004,320,043.00 '

RETENCION EN LA FUENTE E IMPUESTO DE
TIMBRE

IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS

279,745,272.00 319,706,000.00 ha

1,174,872.00 1,831,658.00 ®

OTRAS CUENTAS POR PAGAR 32,041,850.00 31,890,200.00 o

BENEFICIOS ALOS EMPLEADOS 2,118,783,550.00 / 2,284,225,681.00 T

BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS A CORTO 2,116,237,393.00 2,281,679,524.00 o

PLAZO
BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS A LARGO 2,546,157.00 2,546,157.00 »
PLAZQ
PROVISIONES 488,552,417.00 ~  498,816,838.00 = *'

LMGIOS Y DEMANDAS 488,552,417.00 498,816,838.00 =

OTROS PASIVOS 13,474,095038.00 < 14,106,657,760.00 # **

RECURSOS RECIBIDOS EN ADMINISTRAGION 10,670,614,529.00 11,666,639,818.00

DEPOSITOS RECIBIDOS EN GARANTIA 2,903,480,510.00 2,440,017,942.00 ™"



ALCALDIA MAYOR
BEBOGOTA DG,
Cajade
Viviends Popular

BOGOTA DISTRITO CAPITAL ~

CAJADE LA VIVIENDAPOPULAR - CVP ~
899.999.074-4

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA COMPARATIVO ~~
AOCTUBRE31DE2025 —

1384

1385

1386

1477

1480

1640

1655

1665

1670

1675

1686

1695

18970

1975

Total Activo

ACTIVO NO CORRIENTE

CUENTAS POR COBRAR

OTRAS CUENTAS POR COBRAR

CUENTAS POR COBRAR DE DIFICIL RECAUDO

DETERIORO ACUMULADO DE CUENTAS POR
COBRAR (CR)

PRESTAMOS POR COBRAR

PRESTAMOS POR COBRAR DE DIFICIL
RECAUDO

DETERIORO ACUMULADO DE PRESTAMOS POR
COBRAR (CR)

PROPIEDADES, PLANTAY EQUIPO
EDIFICACIOMES

MAQUINARIA Y EQUIPO

MUEBLES, ENSERES Y EQUIPO DE QFICINA
EQUIPOS DE COMUNICACION Y COMPUTACION
EQUIPOS DE TRANSPORTE, TRACCION Y

ELEVACION

DEPRECISCION ACUMULADA DE
PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO (CR)

DETERIORO ACUMULADO DE PROPIEDADES,
PLANTA Y EQUIPO {CR)

QOTROS ACTIVOS

ACTIVOS INTANGIBLES

AMORTIZACION ACUMULADA DE ACTNOS
INTANGIBLES (CR)

OCTUBRE/2024 = OCTUBRE/2025 PORC,
VAR.

13,641,639,088.00

90,817,967.00

378,684,762.00
253,656.00

- 288,120,451.00
396.015,607.00
494,020,386.00

- 98,004,789.00
12,709,819,038.00
18,647,200,000.00
26,998,503.00
44,733,862.00
3,490,762,934.00
83,616,000.00

- 6,153,929,261.00
- 429,583,000.00
444,986,476.00
1,169,772,834.00

- 724,786,458.00

_229,940,558,151.00 ¢

13,193,260,543.00

84.473,182.00 o

410,272,928.00

1.137,794.00

- 326,887 550.00

450,717,107.00

543,871,595.00

-93,154,489,00

12,643,622,140.00

15,647,200,000.00

33,135,928.00

44,733 862.00

4,016,429,355.00

220,879,315.00

- 6,280,925,017.00

-1,137,831,303.00

114.448,115,00

854,144,404.00

- 739,696,268.00

__259,468,747,623,00

I

{10

T0n a6

/-,u

25

2512

28

2802

2810

PASIVO NO CORRIENTE

BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS
BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS A LARGO
PLAZC

OTROS PASIVOS

RECURSOS RECIBIDOS EN ADMINISTRACION

INGRESOS RECIBIDOS POR ANTICIPADO

Total Pasivo

an

3106

3109
311o

PATRIMONIO

PATRIMONIO DE LAS ENTIDADES DE
GOBIERNO

CAPITAL FISCAL

RESULTADOS DE EJERCICIDS ANTERIORES

RESULTADO DEL EJERCICIO

Total Patrimonio

Total Pasivo 4 Patrimonio

(Cifras en pesos)

OCTUBRER025 FORC.
VAR,

OCTUBRE2024 7

25,261,664,517.00 © 24,206,363,890.00 -5

780,245,244,00 - 893.443.972.00 <

780,245.244.00 883,443,972.00 b

24,481419,272.00 rd 23,312,919,818.00 7

24,480,679,273.00 23312,179.918.00 7

740,000.00 740,000.00 "

53,063,497,930.00 51,746,755,056.00 ~ v

1
176,877.060,161.00 207,721,992 567.00 =n
195,381,546,889.00 7 195,381,546,989.00 i
-32,752,013,623.00 - 2,655 952,5609.00 ~ 100
14,247,526,795.00 9,785,083,019.00 ~ vw

176,877,060,161.00 7 207,721,992 567.00 T4

229,940,558,151.00 o 259,468,747,623.00 s e




ALCALDUA WA

SRR

~ Cajade

Vivienda Popular
E CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS
a1 ACTIVOS CONTINGENTES
8120 LITIGIOS Y MECANISMOS ALTERNATIVOS DE
SOLUCION DE CONFLICTOS

2190 OTROS ACTIVOS CONTINGENTES
a3 DEUDORAS DE CONTROL
8315 BIENES Y DERECHOS RETIRADOS
8361 RESPONSABILIDADES EN PROCESO
8390 OTRAS CUENTAS DEUDORAS DE CONTROL
89 DEUDORAS POR CONTRA (CR)
8905 ACTIVOS CONTINGENTES FOR CONTRA (CR)
8915 DEUDORAS DE CONTROL POR CONTRA (CR)

/.

| .
JUAN CARLOS FERNANDEZ ANDRADE &
REPRESENTANTE LEGAL - DIRECTOR GENERAL <
C(C. 1.090.411.362 de Bogotd D.C. -

——  BOGOTADISTRITO CAPITAL
CAJA DE LA VIVIENDA POPULAR - CVP *

- £.941,541,640.00

899.999.074-4 -

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA COMPARATIVO <~

AOCTUBRE 31 DE 2025 ~

OCTUBRE/2024 OCTUBREf2025 PdRC
VAR.

o0 ) 4 &
43,432,789,652.00 / 43,562,579,515.00 /‘5 91
42,745 502,984.00 42,824 664,311.00 L) 9120

687,286,668.00 737,915,204.00 134 a3
8,941 541,638.00 Fd 7,681,566,066.00 1 9306
1,871,360,116.00 2,618,740,188.00 st 9308
6,660,936,836.00 4,677,571,679.00 W 9390
400,244, 686.00 385,254,189.00 L e]¢]
- 52,374,331,290.00 ¥ - 51,244 145,582.00 /--"‘ 9305
- 43,432,789,650.00 - 43,562,579,515.00 # ag15

- 7.681.566,066.00 =~

OCTUBRE/2024 OCTUBRE/025 PORC, «

VAR,
CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS o .00~
PASIVOS CONTINGENTES 14,992,806,504.00 < 13,784,216,969.00
LITIGIOS Y MECANISMOS ALTERNATIVOS DE 14,992,806,504.00 13,784,216,950.00 ™
SOLUCION DE CONFLICTOS

ACREEDORAS DE CONTROL 89,282,197,772.00 .~  §3,803,908,286.00 <7

BIENES RECIBIDOS EN CUSTODIA 59,013,505.00 59,013,505.00 P

RECURSOS ADMINISTRADOS EN NOMBRE DE
TERCEROS

OTRAS CUENTAS ACREEDORAS DE CONTROL

89,222,521,116.00 §3,744,688,318.00 7

663,152.00 20646500 M
ACREEDORAS POR CONTRA (DB) - 104,275,004,276.00 7 - 77,588,125,247.00 S5

PASIOS CONTINGENTES POR CONTRA (DB) -14,992,806,504.00 - 13,784,216,959.00 %

ACREEDORAS DE CONTROL POR CONTRA (DB)

- 89,282,197 ,772.00

- 63,803,908,288.00 %

0 222-05/Contador =
C.C. No. 1.015.411.121 de Bogota D.C. -~
T.P.205734-T

Reviso: Jenny Andrea Rodriguez Hernandez - Contratista Subdireccion Financiera

(Cifras en pesos)



